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مدیرکل امور مالیاتی مازندران  :  ۱۱۵۱میلیارد 

تومان مالیات برای خدمات عمومی 
در مازندران تخصیص یافت

3

مدیرکل امور بانوان گیلان :  

باید اصلاح الگوی مصرف را به یک 
عادت در خانواده ها تبدیل کنیم

اخبار ویژه...

مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران :  

تامین حقابه میانکاله و خلیج گرگان 
منتظر ورود وزارت نیرو است

صفحه 2

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران :  

افزون بر ۱۲ ۱۲ هزار تن گندم از 
کشاورزان مازندرانی خریداری شد
صفحه 4

مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان  :

جریمه  ۶۷میلیاردی برای یک
 شرکت تولید مرغ در گیلان

صفحه 3

زباله در مازنـدران؛ 
یک گام تـا طلاشدن
سال‌هاست مازندران نگین سبز ایران با معضل زباله دست و پنجه نرم می‌کند و طلای کثیف تا 

عیاربخشی چند گام فاصله دارد.

صفحه8
صفحه 2

رئیس کل دادگستری مازندران :

مازندران از توانمندی‌های کم‌نظیر برای 

جذب سرمایه‌گذاری برخوردار است

صفحه 2
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استاندار گیلان  :  

گیلان ظرفیت تامین مصالح
 عمرانی کشور را دارد

توسعه زیرساخت های فاضلاب از 

مهم ترین برنامه های مازندران است

             مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران:

آگهی تمدید مزایده فروش اراضیآگهی تمدید مزایده فروش اراضی

شرکت عمران مسکن شمالشرکت عمران مسکن شمال
بدینوســیله بــه اطــاع مــی رســاند پیــرو مزایــده شــماره 103-405 مــورخ 

1405/03/05 مهلــت تحویــل پاکــت و بازگشــایی پــاکات مزایــده فــروش املاک 
بــه شــرح ذیــل تمدیــد مــی گــردد:

1- مهلت تحویل پاکت تا روز یکشنبه مورخ 1405/03/24 ساعت 17:00
2- پــاکات واصلــه پیشــنهادی در روز ســه شــنبه مــورخ 1405/03/26 ســاعت 

10:00 صبــح بازگشــایی خواهــد شــد.
ســایر شــرایط آگهــی و مفــاد اســناد مزایــده دارای اعتبــار بــوده و بــه قــوت خــود 

باقــی مــی باشــد.

شرکت عمران و مسکن شمال )سهامی خاص (

آگهـي منـاقصـه آگهـي منـاقصـه 
    14051405//99

ــدران درنظــر دارد  ــه مازن ــران، منطق ــرات اي ــرکت مخاب ش
ــز  ــرای مراک ــری FTTH ب ــزات دای ــد تجهی ــوع )) خری ــا موض ــه ب مناقص

ــد. ــزار نمای ــدران(( را برگ ــه مازن ــرات منطق ــتان مخاب ــطح اس س
متقاضيــان شــرکت درمناقصــه مــي تواننــد جهــت کســب اطلاعــات بيشــتر 

ــا  mn.tci.ir  مراجعــه نماينــد. ــه نشــاني tci.ir  ي ب
روابط عمومي مخابرات منطقه مازندرانروابط عمومي مخابرات منطقه مازندران
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بازتاب  مازندران

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران : 

توسعه زیرساخت‌های فاضلاب از مهم‌ترین برنامه‌های مازندران است

مدیرکل امور مالیاتی مازندران :

۱۱۵۱ میلیارد تومان مالیات برای خدمات 
عمومی در مازندران تخصیص یافت

 

تخصیص  از  مازندران  مالیاتی  امور  مدیرکل 
یک هزار و ۱۵۱ میلیارد تومان مالیات برای 
محیط  از  حفاظت  و  ورزش  درمان،  توسعه 

زیست خبر داد.
اقتصادی  شورای  نشست  در  سلطانی  بهرام 
مازندران در ساری از تخصیص مجموعاً یک 
هزار و ۱۵۱ میلیارد تومان از محل درآمدهای 
داد  خبر   ۱۴۰۴ سال  در  عوارض  و  مالیاتی 
اعتبار  تخصیص  این  جزئیات  تشریح  در  و 
ارزش  بر  مالیات  سلامت  سهم  کرد:  اظهار 
افزوده ۹۹۰ میلیارد تومان است که به وزارت 

بهداشت تزریق می‌شود.
مراکز  تجهیز  برای  مبلغ  این  افزود:  وی 
پزشکی  خدمات  کیفیت  بهبود  درمانی، 

شهروندان  درمانی  هزینه‌های  کاهش  و 
مازندرانی اختصاص یافته است.

داد:  ادامه  مازندران  مالیاتی  امور  مدیرکل 
تومانی  میلیارد  نیز سهم ۱۳۸  ورزش  حوزه 

از این منابع دارد.
تکمیل  صرف  اعتبار  این  سلطانی،  گفته  به 
پروژه‌های نیمه‌تمام ورزشی، توسعه فضاهای 
و  روستاها  و  شهرها  در  همگانی  ورزش 

حمایت از استعدادهای قهرمانی خواهد شد.
خدمات  برای  مالیات  تومان  میلیارد   ۱۱۵۱

عمومی در مازندران تخصیص یافت
محیط  از  حفاظت  اهمیت  به  اشاره  با  وی 
زیست تصریح کرد: مبلغ ۲۳ میلیارد تومان 
به عنوان عوارض آلایندگی میان شهرداری‌ها 

و دهیاری‌های استان توزیع می‌شود.
سلطانی افزود: این منابع در اجرای طرح‌های 
مدیریت پسماند، توسعه فضای سبز شهری و 
بهبود کیفیت هوا مورد استفاده قرار می‌گیرد.

مدیرکل امور مالیاتی مازندران در پایان تأکید 
کرد: وقتی مجموع یک هزار و ۱۵۱ میلیارد 
محیط  و  نشاط  سلامت،  مسیر  در  تومان 
به  مالیاتی  نظام  یعنی  می‌گیرد،  قرار  زیست 
هدف اصلی خود یعنی بهبود کیفیت زندگی 

مردم نزدیک شده است.

رئیس کل دادگستری مازندران :

مازندران از توانمندی‌های کم‌نظیر برای جذب مازندران از توانمندی‌های کم‌نظیر برای جذب 
سرمایــه‌گذاری برخـوردار استسرمایــه‌گذاری برخـوردار است

به  اشاره  با  مازندران  دادگستری  کل  رئیس 
استان  در  سرمایه‌گذاری  گسترده  ظرفیت‌های 
و  کم‌نظیر  توانمندی‌های  از  مازندران  گفت: 
برخوردار  سرمایه‌گذاری  جذب  برای  ارزشمندی 

است.
عباس پوریانی  در دیدار با سرمایه گذارات‌حمایت 
اولویت‌های  از  را  گردشگری  و  صنعت  تولید،  از 

مهم دستگاه قضایی استان برشمرد.
وی با اشاره به ظرفیت‌های گسترده سرمایه‌گذاری 
توانمندی‌های  از  در استان اظهار کرد: مازندران 
کم‌نظیر و ارزشمندی برای جذب سرمایه‌گذاری 

در  استان  قضایی  دستگاه  و  است  برخوردار 
از  اقتصادی،  شکوفایی  و  رشد  تحقق  راستای 
سرمایه‌گذارانی که دارای اهلیت و صلاحیت لازم 
برمی‌دارند،  گام  استان  توسعه  مسیر  در  و  بوده 

حمایت خواهد کرد.
از  قانونی  و  اصولی  حمایت  با  افزود:  وی 
در  سرمایه‌گذاری  زمینه  باید  سرمایه‌گذاران، 
بخش‌های مختلف فراهم شود تا فعالان اقتصادی 
در فضایی امن و مطمئن بتوانند در مسیر تقویت 
و  گردشگری  رونق  فناوری،  توسعه  ملی،  تولید 

افزایش صادرات نقش‌آفرینی کنند.

تأکید  همچنین  مازندران  دادگستری  رئیس‌کل 
ایجاد  بر  علاوه  استان  در  سرمایه‌گذاری  کرد: 
به  وابستگی  کاهش  موجب  شغلی،  فرصت‌های 

واردات و تقویت توان تولید داخلی خواهد شد.
پوریانی در ادامه با اشاره به شرایط کنونی کشور 
هیچ  از  مازندران  استان  قضایی  دستگاه  گفت: 
تلاشی برای حمایت از مجموعه‌هایی که در تأمین 
نیازهای کشور و استان نقش‌آفرین هستند، دریغ 
نخواهد کرد و در چارچوب قوانین، پشتیبانی لازم 
را برای رفع موانع و تسهیل فعالیت‌های تولیدی و 

صنعتی به عمل خواهد آورد.

مازندران  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
مهم‌ترین  از  را  فاضلاب  زیرساخت‌های  توسعه 
برنامه‌های شرکت در راستای ارتقای شاخص‌های 
بهداشتی، حفاظت از محیط زیست و بهبود سطح 

خدمات‌رسانی دانست.
شبکه  توسعه  پروژه  اجرای  از  برارزاده  بهزاد 
اعتبار ۴۰۰  با  آمل  در شهر  فاضلاب  جمع‌آوری 
میلیارد ریال خبر داد و گفت: در قالب این طرح، 
در  فاضلاب  جدید  شبکه  متر   ۸۰۰ و  هزار  سه 
در  اسپیاری(  )منطقه  محمدعلی  شهید  خیابان 

دست اجراست.
زیرساخت‌های  توسعه  اینکه  بیان  با  برارزاده 
فاضلاب از مهم‌ترین برنامه‌های شرکت در راستای 
ارتقای شاخص‌های بهداشتی، حفاظت از محیط 

زیست و بهبود سطح خدمات‌رسانی است، افزود: 
عملیات اجرایی این پروژه با استفاده از لوله‌هایی 
به قطر ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلی‌متر و در عمق حدود ۴ 

متر در حال انجام است.
او اعتبار اختصاص‌یافته برای اجرای این طرح را 
۴۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد و اظهار داشت: اجرای 
این پروژه نقش مهمی در توسعه زیرساخت‌های 
فاضلاب شهری و افزایش ظرفیت خدمات‌رسانی 

در این بخش خواهد داشت.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران با اشاره 
به روند توسعه شبکه فاضلاب در آمل خاطرنشان 
جمع‌آوری  شبکه  کیلومتر   ۱۵ تاکنون  کرد: 
فاضلاب در سطح این شهر اجرا شده و با تکمیل 
فازهای جدید، روند توسعه این زیرساخت مهم با 

شتاب بیشتری ادامه خواهد یافت.
این  از  بهره‌برداری  از  اینکه پس  بیان  با  برارزاده 
آن  مزایای  از  مشترک  هزار  دو  حدود  پروژه، 
این  تکمیل  کرد:  تصریح  شد،  خواهند  بهره‌مند 
فاضلاب،  زیرساخت‌های  توسعه  بر  علاوه  طرح 
نقش مؤثری در ارتقای بهداشت عمومی، حفاظت 
بهبود  و  آب  منابع  از  صیانت  زیست،  محیط  از 

شرایط زیست‌محیطی منطقه خواهد داشت.
با  پروژه  اجرای  روند  در  تسریع  بر  همچنین  او 
رعایت کامل الزامات فنی، ایمنی و کیفی تأکید 
مازندران  فاضلاب  و  آب  شرکت  گفت:  و  کرد 
اجرای طرح‌های زیربنایی در حوزه آب و فاضلاب 
را با هدف توسعه پایدار، ارتقای کیفیت خدمات و 

پاسخگویی به نیازهای زیرساخت.

زباله در مازنــدران؛ یک گام تا طلاشـدنزباله در مازنــدران؛ یک گام تا طلاشـدن
معضل  با  ایران  سبز  نگین  مازندران  سال‌هاست 
زباله دست و پنجه نرم می‌کند و طلای کثیف تا 

عیاربخشی چند گام فاصله دارد.
با معضل  ایران،  سال‌هاست مازندران، نگین سبز 
زباله دست و پنجه نرم می‌کند و گاه آن را بالای 
ساحل  در  پایش  زیر  زمانی  و  جنگل  در  سرش 
می‌بیند، با این حال زباله همچنان در این استان 

کثیف و سیاه بوده است.
از  وسیعی  بخش‌های  متمادی،  سالیان  طی 
جنگل‌های سبز و کرانه ساحل دریا به زباله‌دانی 
تبدیل شد و بوی تعفن آن حیات زیست‌بوم‌ها را به 
مخاطره انداخته است. اکنون اما نشانه‌هایی از یک 
تحول بزرگ در استان دیده می‌شود که نوید پایان 

یافتن این ابرچالش تاریخی را می‌دهد.
تولید  زباله  تن  از سه هزار  بیش  روزانه  مازندران 
می‌کند. این رقم در تعطیلات و سفرهای میلیونی 
مسافران چند برابر می‌شود. سال‌هاست که انباشت 
این حجم عظیم از پسماند، نه تنها چهره طبیعت 
سلامت  بلکه  کرده،  مخدوش  را  دیار  این  بکر 
ساکنان و گردشگران را نیز به خطر انداخته است. 

شیرابه‌های سمی حاصل از تجزیه زباله به تدریج 
وارد خاک و آب‌های زیرزمینی می‌شود و زندگی 

جانوران و گیاهان را تهدید می‌کند.
طی چند سال گذشته، دانشگاه و دانش‌بنیان‌ها 
کنند.  حل  را  زباله  معضل  تا  آمدند  کار  پای 
زباله  تبدیل  شیرابه‌ها،  بی‌خطرسازی  و  تصفیه 
که  است  طرح‌هایی  از  بنزین  سوخت  و  قیر  به 
فرجام  به  هنوز  و  شده  روبرو  خطا  و  آزمون  با 

نرسیده است.
ساخت نیروگاه‌های زباله‌سوز و زون‌بندی استان از 
دیگر طرح‌هایی بود که برای تبدیل زباله به طلا 
و ارزآوری برای استان اجرا شد. نیروگاه زباله‌سوز 
ساری و نوشهر و کارخانه‌های کمپوست در مناطق 
اما  شد،  اجرا  پسماند  معضل  رفع  برای  مختلف 
همواره با مشکلاتی نظیر کمبود بودجه، فرسودگی 
تجهیزات و نبود هماهنگی میان دستگاه‌ها روبرو 

بوده است.
عزم جدی برای پایان دادن به معضل زباله

اما این بار خبرهای خوش از گوشه و کنار استان 
به گوش می‌رسد. از سایت پیشرفته پسماند بهشهر 

که دفن زباله در شرق مازندران را به صفر رسانده 
تا انتقال تجهیزات خط گرانول به تنکابن و پیگیری 
میدانی در آمل، همگی نویدبخش آن است که زباله 
در مازندران دارد به طلا تبدیل می‌شود. آنچه این 
بار شرایط را متفاوت کرده، عزم جدی مسئولان 
ارشد استان برای پایاندادن به این بحران دیرینه 

است.
الگوی موفق بهشهر؛ نماد تحول در مدیریت پسماند

سایت پیشرفته و مدرن پسماند بهشهر چ به نماد 
تحول در مدیریت پسماند استان تبدیل شده است. 
سایتی که روزگاری نهری از شیرابه سمی از زیر آن 
جاری بود و بوی تعفن آن تا کیلومترها آن اطراف را 
فرا گرفته بود، اکنون به مرکزی پیشرفته برای تولید 

ثروت از زباله تبدیل شده است.
گفت:  مازندران  استاندار  رستمی  یونسی  مهدی 
مازندران سبز با تکیه بر علم، فناوری و مدیریت 
سالم  پاک،  آینده‌ای  ساخت  مسیر  در  جهادی 
با  که  هستیم  مصمم  ما  برمی‌دارد.  گام  پایدار  و 
بهره‌گیری از فناوری‌های روز دنیا، مشکل پسماند 

را در سراسر استان حل کنیم.

وی افزود: در سایت بهشهر روزانه بیش از ۳۰۰ تن 
زباله با استانداردهای بین‌المللی پردازش شده و به 
کمپوست و کود آلی با کیفیت، سازگار با محیط 
زیست و فاقد مواد شیمیایی تبدیل می‌شود و این 
کود می‌تواند در کشاورزی ارگانیک مورد استفاده 
کودهای  برای  مناسبی  جایگزین  و  گیرد  قرار 

شیمیایی باشد.
استاندار مازندران تأکید کرد: دستاورد بزرگ این 
مازندران  شرق  در  زباله  دفن  شدن  صفر  سایت، 
است. این موفقیت، الگویی برای اجرای پروژه‌های 
مشابه در شهرستان‌های قائمشهر، تنکابن، نور و 
الگوی موفق  این  آمل خواهد بود. ما قصد داریم 
هیچ  دیگر  تا  کنیم  تکثیر  استان  سراسر  در  را 
شهرستانی با معضل دفن غیربهداشتی زباله مواجه 

نباشد.
یونسی رستمی گفت: با تکمیل این پروژه‌ها، یکی 
از مهم‌ترین ابرچالش‌های زیست‌محیطی مازندران 
برای همیشه به تاریخ خواهد پیوست. این یک وعده 
نیست، بلکه برنامه عملیاتی دولت در استان است 

که گام به گام در حال اجرا می‌باشد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران :

تامیــن حقابه میانکاله و خلیـج گرگان
 منتظر ورود وزارت نیرو است

مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران گفت: 
تامین حقابه میانکاله و خلیج گرگان در انتظار 

اقدام وزارت نیرو است.
محمدرضا کنعانی با اشاره به حساسیت اکولوژیک 
تالاب بین‌المللی میانکاله و خلیج گرگان، اظهار 
کرد: احیای این زیست‌بوم‌های ارزشمند نیازمند 
حقابه،  تأمین  نظیر  اقداماتی  همزمان  اجرای 
تکمیل  و  آبریز  حوضه‌های  مدیریت  لایروبی، 

شبکه‌های تصفیه فاضلاب است.
وی افزود: مطالعات تعیین نیاز آبی تالاب توسط 
سازمان محیط زیست انجام شده اما تحقق حقابه 
محیط‌زیستی در گرو اقدام وزارت نیرو است. در 
بخش لایروبی نیز تاکنون ۷۶ کیلومتر توسط 
محیط زیست و ۴۴ کیلومتر توسط وزارت نیرو 

انجام شده است.
داد:  ادامه  مازندران  زیست  محیط  مدیرکل 
از  هکتار  هزار   ۱۱۸ در  آبخیزداری  عملیات 
و  گرگان  خلیج  به  منتهی  آبریز  حوضه‌های 
و  فرسایش  کنترل  در  که  شده  اجرا  میانکاله 
کاهش رسوب مؤثر بوده است، همچنین در حوزه 
فاضلاب، تصفیه‌خانه شهرک‌های صنعتی به ۱۰۰ 
درصد رسیده اما پوشش تصفیه فاضلاب شهری 

فقط ۱۸ درصد است.
کنعانی یادآور شد: لایروبی کانال ارتباطی تالاب 
با دریای خزر به طور کامل محقق نشده و احداث 
مرحله  در  نیز  دریا  از  آب  پمپاژ  ایستگاه‌های 

مطالعات فاز اجرایی قرار دارد.

وی تأکید کرد که احیای میانکاله یک پروژه ملی 
و فرابخشی است و موفقیت آن به همکاری همه 

دستگاه‌های مسئول بستگی دارد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران با ارائه 
تقویت  حوزه  در  اقدامات  از  یک‌ساله  گزارش 
تاب‌آوری زیست‌بوم‌های طبیعی استان گفت: در 
این مدت ۱۳ مورد تصرف غیرمجاز به مساحت 
۲۴.۵ هکتار شناسایی و با چرای غیرمجاز ۵۶۰ 

رأس دام برخورد قانونی شد.
تغییر  با  وی گفت: تدوین طرح‌های سازگاری 
اقلیم با اولویت میانکاله، پایش آفات و بیماری‌ها 
در پناهگاه‌های حیات وحش دشت ناز و میانکاله، 
و کنترل گونه مهاجم سنبل آبی در آب‌بندان 

آغوزبن از جمله اقدامات انجام‌شده بوده است.
طرح  افزود:  مازندران  زیست  محیط  مدیرکل 
جامع پیشگیری و اطفای حریق با اولویت میانکاله 
تدوین شده و احداث پایگاه‌های اطفای حریق در 
مناطق حفاظت‌شده میانکاله و چهارباغ )الیت( در 

دستور کار است.
کنعانی با اشاره به برخورد با متصرفان و چرای 
غیرمجاز، خاطرنشان کرد: ۱۳ فقره تصرف به 
مساحت ۲۴.۵ هکتار رفع تعرض شد و با ۱۷ 
دام  رأس   ۵۶۰ شامل  غیرمجاز  تعلیف  مورد 
کرد:  تأکید  قانونی صورت گرفت. وی  برخورد 
افزایش تاب‌آوری زیست‌بوم‌ها نیازمند برنامه‌ریزی 
همکاری  و  زیرساخت‌ها  تقویت  بلندمدت، 

بین‌دستگاهی است.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460310016041250هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتى حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 

علی اصغر امینی  فرزند محمود بشماره شناسنامه 4473 صادره از تهران 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی به مساحت 199.77 

مترمربع پلاک 808 فرعی از 21 اصلی بخش 11 واقع در علمده شرقی  
خریداری از مالک رسمی آقای سبزعلی دریائی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 

در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقصای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد
مهدی آزاد 

رئیس ثبت اسناد و املاک 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/5

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/20
شناسه آگهی:2187442

--------------------------------------
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460310016027133هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتى حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
یزدان کجوری  فرزند حسین  بشماره شناسنامه 18 صادره از نوشهر ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی با بهره برداری  کشاورزی به مساحت 7841.35  
مترمربع پلاک 1179 فرعی از 10 اصلی بخش 10 واقع در ترسیاب 

خریداری از مالک رسمی آقای عبداله طالب نژاد  محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 

در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقصای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
مهدی آزاد 

رئیس ثبت اسناد و املاک 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/5

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/20
شناسه آگهی :2187410

------------------------------------
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460310016035982هیات اول/دوم  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتى حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 

آقای /خانم شاهین نصیری فر  فرزند غلامعلی   بشماره شناسنامه 14555 
صادره از آمل در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 

404.80  مترمربع پلاک 1404 فرعی از 15 اصلی بخش 10 واقع در تلیکسر 
خریداری از مالک رسمی آقای موسی اسفندیاری  محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 

در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقصای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
مهدی آزاد 

رئیس ثبت اسناد و املاک 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/5

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/20
شناسه آگهی:2187389

----------------------------------
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140560310016001322هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 

ثبتى حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
محمد محسنی کله بستی  فرزند حبیب اله   بشماره شناسنامه 5000083830 

صادره از آمل  ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 146.60  
مترمربع پلاک 1402 فرعی از 15 اصلی بخش 10 واقع در تلیکسر خریداری 
از مالک رسمی آقای موسی اسفندیاری  محرز گردیده است. لذا به منظور 

اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 

باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقصای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
مهدی آزاد 

رئیس ثبت اسناد و املاک 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/5    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/20

شناسه آگهی:2187381
----------------------------------

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140560310016000575هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 

ثبتى حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای احمد اکبری  فرزند علی اکبر  بشماره شناسنامه 1081 صادره از آمل  

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 250 مترمربع پلاک 
4214 فرعی از 3575 فرعی از 47اصلی بخش 10 واقع در محمود آباد 

خریداری از مالک رسمی آقای احمد اکبری محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 

باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقصای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد
مهدی آزاد 

رئیس ثبت اسناد و املاک 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/5   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/20

شناسه آگهی:2187366

--------------------------------------
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460310016041140هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتى حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
عیسی محمد زاده  فرزند محمد  بشماره شناسنامه 55 صادره از محمود آباد 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی به مساحت 6211.15  
مترمربع پلاک 1017 فرعی از 44 اصلی بخش 10 واقع در اهلم خریداری 
از مالک رسمی آقای محمد محمد زاده  محرز گردیده است. لذا به منظور 

اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 

باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقصای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
مهدی آزاد 

رئیس ثبت اسناد و املاک 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/5

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/20
شناسه آگهی:2187357

--------------------------------

آگهی مفقودی
برگ سبز،خودروی دنا مدل ۱۴۰۰ به رنگ مشکی 

به شماره انتظامی ۸۱۹ی۴۲__ ایران ۸۲و به 
شماره موتور۱۴۷H066181  و شماره شاسی

   DENA+,  ; تیپNAAV21HU9ME346228
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استاندار گیلان :   بازتاب گیلان

گیلان ظرفیت تامین مصالح عمرانی کشور را داردگیلان ظرفیت تامین مصالح عمرانی کشور را دارد
اسـتاندار گیلان بـر ضـرورت رفـع موانـع تولید 
و حمایـت از صنایـع راهبـردی به‌منظـور تقویت 
زیرسـاخت‌های اقتصادی و عمرانی کشـور تأکید 
کـرد و گفـت: گیلان ظرفیـت مناسـبی بـرای 

تامیـن مصالـح عمرانی کشـور دارد.
هـادی حق‌شـناس در ادامـه بازدیدهـای میدانی 
خـود از واحدهـای صنعتـی و تولیـدی اسـتان 
گیلان، از بزرگترین تولیدکننده میلگرد شـمال 
کشـور در رشـت بازدیـد کـرد و از نزدیـک در 
جریـان روند فعالیت‌هـا، ظرفیت‌هـای تولیدی و 
مسـائل و مشـکلات ایـن مجموعه صنعتـی قرار 

گرفت.
اسـتاندار گیلان، بـا اشـاره بـه نقـش راهبـردی 
ایـن مجموعـه در تامین نیازهای عمرانی کشـور 
واحـد  ایـن  تولیـدی  کـرد: محصـولات  اظهـار 

صنعتـی از جملـه زیرسـاخت‌های اصلـی بخش 
پـروژه  هـر  و  می‌شـود  محسـوب  ساخت‌وسـاز 
عمرانـی، اعـم از احـداث پل، سـاختمان و سـایر 
نظیـر  محصولاتـی  بـه  توسـعه‌ای،  طرح‌هـای 

میلگـرد نیـاز دارد.
وی بـا بیـان اینکـه گیلان از ظرفیـت مناسـبی 
در حـوزه تولید فـولاد و میلگرد برخوردار اسـت، 
گفـت: خوشـبختانه چندین واحـد تولیدی فعال 
در ایـن حوزه در اسـتان مشـغول فعالیت هسـتند.

حق شـناس بـا اشـاره بـه برخـی محدودیت‌هـا 
از جملـه ناتـرازی انـرژی بیـان کـرد: بـا وجـود 
مشـکلاتی نظیـر قطعـی بـرق و محدودیت‌های 
تامیـن گاز، این مجموعه توانسـته اسـت فعالیت 
خـود را بـا ظرفیت مطلوب حفظ کرده و سـالانه 
بیـن ۲۵۰ تـا ۳۰۰ هـزار تـن میلگـرد تولیـد کند.

وی بـا تاکیـد بـر ضـرورت تـداوم تولیـد بـرای 
تامیـن نیازهـای کشـور تصریـح کـرد: بـا توجـه 
از  بخش‌هایـی  بـه  شـده  وارد  خسـارات  بـه 
زیرسـاخت‌ها و واحدهای مسـکونی کشور در پی 
تجـاوزات اخیر، تداوم فعالیـت واحدهای تولیدی 
و صنعتـی از اهمیـت ویـژه‌ای برخـوردار اسـت و 
امیدواریـم بـا رفـع موانـع موجـود، رونـد تولیـد 
بـدون وقفه ادامه یابد تا بخش سـازندگی کشـور 

بـا مشـکلی مواجه نشـود.
نماینـده عالـی دولـت در گیلان بـا قدردانـی از 
تلاش مدیـران و کارکنـان ایـن واحـد صنعتـی 
خاطرنشـان کـرد: اشـتغال‌زایی مسـتقیم بـرای 
حـدود ۲۰۰ نفـر در ایـن مجموعه نشـان‌دهنده 
نقـش موثر صنایـع تولیدی در رونـق اقتصادی و 
ایجـاد فرصت‌هـای شـغلی پایدار در اسـتان اسـت.

مدیرعامل هلال احمر گیلان : 

 ۹ پایگاه امداد و نجات در 
سواحل استان فعال شد

 مدیرعامـل هلال احمر گیلان، از فعال شـدن ۹ 
پایگاه تابستانه امداد و نجات در سواحل استان خبر 
داد و گفت: امسـال محـور اصلی اقدامات جمعیت 
هلال احمر اسـتان در طرح های سالم سـازی دریا، 
آموزش، پیشـگیری و آگاهی بخشی به گردشگران 

در نوار سـاحلی است.
هادی سـلیمی با اشـاره به آغاز طرح سالم سازی 
دریـا در اسـتان گیلان از ۹ خـرداد، اظهـار کرد: 
برنامه‌ریزی‌های پیشـگیرانه با تمرکـز بر کاهش 
حـوادث دریایـی و افزایش ضریب ایمنـی در نوار 

سـاحلی استان در دسـتور کار است.
وی بـا تاکیـد بـر لـزوم ارتقـای سـطح ایمنـی 
و توسـعه پوشـش امـدادی در سـواحل اسـتان 
گیلان، افـزود: در طـول ۳۰۷ کیلومتـری نـوار 
سـاحلی استان، ۳۶۰ نقطه خطرآفرین شناسایی 

است. شـده 
مدیرعامـل جمعیت هلال احمر گیلان با بیان 
اینکه ۱۰ شهرسـتان سـاحلی داریم، تاکید کرد: 
تمامی تیم‌هـای امدادی و نیروهـای هلال احمر 
و ناجیـان غریـق در امتداد نوار سـاحلی مسـتقر 

شد. خواهند 
سـلیمی از تولیـد و توزیـع محتوای پیشـگیرانه 
و  داد  خبـر  گردشـگران  ویـژه  ایمنی‌بخـش  و 
خاطرنشـان کـرد: توانمندسـازی جوامـع محلی 
سـاکن در نـوار سـاحلی جهـت مشـارکت در 
ایسـتگاه‌های  راه‌انـدازی  و  امـدادی  عملیـات 
آموزش‌هـای میدانـی و چهره‌به‌چهـره در نقـاط 

پرتـردد نیـز انجـام خواهـد شـد.
وی بـا بیـان اینکـه ۴۰ پایـگاه امـداد و نجـات و 
۱۷ مرکـز کشـیک و پاسـخگویی اضطـراری و 
یک مرکـز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت 
هلال احمـر در سـطح اسـتان فعـال هسـتند، 
گفـت: امسـال ۱۵ پایگاه امداد و نجات تابسـتانه 
نیـز داریـم کـه شـامل ۹ پایـگاه امـداد و نجـات 
سـاحلی و ۶ پایـگاه جاده ای)بین شـهری( اسـت.

آگهی مزایده اتومبیل
به موجب پرونده اجرائی کلاسـه ۱۴۰۵۰۰۰۱۴ ششـدانگ 
یکدسـتگاه خـودرو سـواری پـژو آردی ۱۶۰۰ سـرمه ای 
رنـگ مدل ۱۳۸۵ به شـماره انتظامـی ۲۳۹ ص ۱۷ / ایران 
۵۶ متعلق به آقای عیسـی منتظری نسـب مدیـون پرونده 
کـه در قبـال طلـب خانم صغری سـلیمانی توتکلـه مورد 
بازداشـت قرار گرفـت که هم اکنون برابـر مقررات ایین 
نامه اجـراء به مزایده گذاشـته خواهد شـد. برابر صورت 
مجلـس بازداشـت و توصیف اجمالی مامـور اجرای ثبت 
کلاچـای وارده به شـماره ۱۴۰۵۰۵۰۱۸۶۰۰۰۰۰۵۲ مورخ 

1405/2/26، مشـخصات خودرو به شـرح ذیل میباشـد:
شـماره  بـه  پرونـده  بازداشـت  مـورد  خـودروی   (
انتظامـی ۲۳۹ ص ۱۷ / ایـران ۵۶ پـژو آردی مـدل 
 ، دارد  رنـگ  و  خوردگـی  دور  دورتـا  کـه   ۱۳۸۵
لاسـتیک عقـب ۲۰ درصد و لاسـتیک جلـو ۵۰ درصد 
سـالم ؛ تـودوزی و روکـش صندلـی سـالم- آینـه و 
چراغهـا و شیشـه هـا سـالم و تـا تاریـخ 1405/07/08 
بیمـه کوثـر دارد در نهایـت خـودرو تحویل مسـئول 
امـوال گردیـد.( کـه  عنـوان حافـظ  بـه  پارکینـگ 
دادگسـتری خـودرو  کارشـناس رسـمی  نظـر  طبـق 
فـوق الذکـر بـه شـماره شاسـی ۱۵۴۰۰۱۵۲ و شـماره 
موتـور ۱۱۶۸۵۰۰۰۱۸۶ ؛که به مبلـغ ۱،۷۰۰،۰۰۰،۰۰۰ 
ارزیابـی  ریـال  میلیـون(  هفتصـد  و  میلیـارد  یـک   (
 ۱۲ الـی   ۹ سـاعت  از  مزایـده  کـه  اسـت  گردیـده 
مـورخ 1405/3/31 روز یکشـنبه در محـل وقـوع مال 
واقـع در کلاچـای - واجـارگاه - پارکینـگ خودرو 
امیـر برگـزار و از مبلـغ ۱,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال معادل 
)یکصـد و هفتاد میلیون تومان ( شـروع و بـه بالاترین 
قیمـت پیشـنهادی نقـداً فروختـه مـی شـود و کلیـه 
هزینـه هـای قانونی بـه عهده برنـده مزایده اسـت و 
نیـم عشـر و حـق مزایـده نقـداً وصـول خواهد شـد. 
اعالم  رسـمی  تعطیـل  مزایـده  روز  چنانچـه  ضمنـاً 
گـردد مزایـده روز اداری بعـد از تعطیلـی در همـان 
سـاعت و مـکان مقـرر برگـزار خواهد شـد . همچنین 
باسـتناد مـاده ۱۳۶ آیین نامـه اصلاحی اجرای اسـناد 
رسـمی شـرکت در جلسـه مزایده منوط بـه پرداخت 

۱۰ درصـد مبلـغ پایـه مزایـده می باشـد. 

تاریخ انتشار روز چهارشنبه مورخ 1405/03/20
نادر عیوضی صالح 
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م الف : 1037
----------------------------------

آگهی مزایده اموال غیر منقول
بموجـب پرونـده هـای اجرائـی کلاسـه ۱4۰۴۰۰۰۹۲؛ 
ششـدانگ یـک واحـد آپارتمان به شـماره پالک ۵۱۰ 
)پانصـدو ده( فرعـی از سـنگ ۳۱۰ )سـیصدوده (اصلی 
بخـش ۲۹ گیالن بـه مسـاحت 167/89 بـا شـماره دفتر 
الکتـرو نیـک ۱۴۰۳۲۰۳۱۸۰۲۰۰۰۰۵۳۹۱ واقـع در قریه 
دوران دو گلسـر - آدرس : چابکسـر - شـیخ زاهد محله 
شـهرک ربیـع زاده - کوچـه بوعلی - بن بسـت لطفی 
نیـا سـاختمان بهـاران - طبقـه ۳ واحـد ۹ جنوبی ملکی 
آقـای ایـوب کرمـی مدیون و وثیقـه گـذار پرونده در 
قبـال بدهـی شـرکت سـاختمان پانسـار بتـن و آقایان 
سـتار دارات و میثـم رحیمـی مدیـون پرونده بـه بانک 
ملـت شـعبه ایلام بابـت بدهی موضـوع قـرارداد بانکی 
شـماره  ۱۴۰۳۱۲۲۲۷۵۴/60 مورخ 1403/4/24 بازداشت 
و برابـر مقـررات آییـن نامه اجرای مفاد اسـناد رسـمی 
و همچنیـن قانون تملـک آپارتمانها و آییـن نامه آن به 
میزان مطالبات بانک بسـتانکار از طریـق مزایده بفروش 
میرسـد حـدود و مشـخصات پالک مذکـور بـه شـرح 
متن سـند می باشـد که برابـر صورت مجلس بازداشـت 
و توصیـف اجمالـی مامور اجرای ثبـت کلاچای وارده 
بشـماره 140405018600000258 مـورخ 1404/10/06 
ملک بصـورت ) یک واحـد آپارتمان به متـراژ 167/89 
متـر مربـع واقـع در طبقـه سـوم سـاختمان6 طبقـه بـا 
اسـکلت بتونی و سـربندی آهن و حلب - نمای سـیمان 
سـفید بـا پنجره دو جـداره کـف پارکـت دارای پکیج 
و شـامل سـه خـواب و هـال و پذیرائی مجنکـع دارای 
سـرایداری و نگهبانـی و لابـی و سـالن ورزش در طبقه 
همکـف بـوده و در طبقـه هفتـم شـامل روف گاردن و 
جکـوزی به صورت مشـاع میباشـد . این واحـد دارای 
پارکینـگ و بیمـه میباشـد و امتیـاز بـرق و گاز مجـزا 
اسـتفاده  چـاه  از آب  و  نـدارد  مسـتقل  آب  امتیـاز  و 

میشـود ( کـه ششـدانگ پالک یـاد شـده برابـر نظریه 
هیئـت کارشناسـان رسـمی دادگسـتری وارده بشـماره 
۱۴۰۵۰۵۰۱۸۶۰۰۰۰۰۰۳۳ مـورخ 1405/02/12 بـه مبلغ 
(ریـال  میلیـارد  هفـده  )كيصـدو   ۱۱۷،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰
مـورد ارزیابـی قـرار گرفـت و قطعیـت یافـت که هم 
اکنون میزان ۱۴ سـهم مشـاع از ۱۶۷.۸۹ سـهم ششدانگ 
پالک ۵۱۰ فرعـی از سـنگ ۳۱۰ صلـی در قبـال مبلغ 
۹،۷۵۷،۰۰۰،۰۰۰ ریـال شـامل) اصل طلب بانک و سـود 
و خسـارت تاخیـر و جریمـه روزانـه تـا روز مزایـده و 
نیـم عشـر اجرائی و حـق حراج و دسـتمزد کارشـناس 
و مـازاد بـر طلـب( بـه مزایـده گذاشـته خواهد شـد . 
مزایـده پالک فـوق از سـاعت ۹ الـی ۱۳ روز یکشـنبه 
امالک  و  اسـناد  ثبـت  اداره  در  مـورخ1405/03/31 
کلاچـای )واحـد اجـراء( واقـع در کلاچـای- میـدان 
معلـم - خیابـان انتظـام اداره ثبـت اسـناد و امالک 
کلاچـای برگـزار و مزایده از مبالـغ اعلامی فوق الذکر 
شـروع و به بالاترین قیمت پیشـنهادی نقـداً فروخته می 
شـود. لازم به ذکر اسـت پرداخت بدهیهـای مربوط به 
آب ،بـرق، گاز اعم از حق انشـعاب و یا حق اشـتراک و 
مصـرف در صورتـی که مـورد مزایده دارای آنها باشـد 
و نیـز بدهی هـای مالیاتی و عوارض شـهرداری و غیره 
تـا تاریـخ مزایـده اعـم از اینکه رقـم قطعـی آن معلوم 
شـده یا نشـده باشـد به عهده برنده مزایده اسـت و نیز 
در صـورت وجـود مازاد وجـوه پرداختی بابـت هزینه 
هـای فـوق از محـل مـازاد بـه برنـده مزایـده مسـترد 
خواهد شـد و نیم عشـر وحـق مزايده نقـداً وصول می 
گـردد ضمنـا چنانچـه روز مزایده تعطیل رسـمی گردد 
. مزایـده روز اداری بعـد از تعطیلی در همان سـاعت و 
مـکان مقـرر برگزار خواهد شـد همچنین باسـتناد ماده 
۱۳۶ آیین نامه اصلاحی اجرای اسـناد رسـمی شـرکت 
در جلسـه مزایـده منـوط بـه پرداخت ۱۰ درصـد مبلغ 

پایـه مزایده می باشـد.
نادر عیوضی صالح

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای 
تاریخ انتشار :1405/03/20

شناسه اگهی :2202479
م الف :1038

ویداد  گیلان ر
 مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان : 

جریمه ۶۷ میلیاردی 
برای یک شرکت تولید 

مرغ در ‌گیلان
صدور  از  گیلان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
جریمه ۶۷ میلیارد ریالی برای مدیر یک شرکت 
تولید مرغ بدلیل فروش خارج از شبکه خبر داد.

مرتضی امینی اظهار کرد: شعبه پنجم بدوی 
رشت به پرونده ۵۷ تن مرغ گرم به ارزش بیش 
از  خارج  عرضه  دلیل  به  ریال  میلیارد   ۶۷ از 

شبکه رسیدگی کرد.
بررسی  از  پس  شده  گفته  شعبه  افزود:  وی 
مدارک موجود در پرونده و ارائه نشدن مدارک 
قانونی، متخلف را به پرداخت ۶۷ میلیارد و ۲۶۰ 

میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.
به گفته امینی، بازرسان صنعت،معدن و تجارت 
در بازرسی از شرکت تولید مرغ گزارش تخلف 
را تهیه و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی 

ارسال کردند.
گیلان به عنوان یکی از قطب‌های مهم تولید 
نقش  تولید،  فعال  زنجیره   ۱۴ با  کشور  مرغ 
موثری در تامین امنیت غذایی و تنظیم بازار 
استان  تولیدات  از  توجهی  قابل  و بخش  دارد 
علاوه بر تامین نیاز داخلی، به سایر استان‌ها نیز 

ارسال می‌شود.

مدیرکل امور بانوان گیلان: 

باید اصلاح الگوی مصرف را به یک عادت در خانواده ها تبدیل کنیمباید اصلاح الگوی مصرف را به یک عادت در خانواده ها تبدیل کنیم
مدیـرکل امـور بانوان گیلان، با اشـاره به نقش 
بانـوان در مدیریـت خانـواده، گفـت: باید اصلاح 
الگـوی مصـرف را بـه یـک عـادت در خانواده ها 

تبدیـل کنیم.
زینـب نعمـت زاده، بـا اشـاره بـه اجـرای پویش 
درصـدی   ۲۰ کاهـش  محوریـت  بـا  »سـبا« 
مصـرف بـرق خانـوار، اظهـار کـرد: بـا توجـه به 
ناتـرازی تولیـد بـرق در کشـور و هـدف قـرار 
گرفتـن برخی از زیرسـاخت های انرژی توسـط 
دشـمن آمریکایـی - صهیونیسـتی در جریـان 
در  مصـرف  الگـوی  اصلاح  رمضـان،  جنـگ 

دسـتور کار قـرار دارد.
وی بـا اشـاره بـه نقـش زنـان بـه عنـوان اولین 
معلمـان خانـواده، افـزود: مشـاوران امـور بانوان 

در دسـتگاه های اجرایی سـفیران پویش »سبا« 
. هستند

مدیـرکل دفتـر امور بانوان و خانواده اسـتانداری 
گیلان اصلاح الگـوی مصـرف را یـک پدیـده 
فرهنگـی و اجتماعـی دانسـت و بیان کـرد: باید 
اصلاح الگـوی مصـرف را بـه یـک عـادت در 

خانواده هـا تبدیـل کنیـم.
نعمـت زاده بـا اشـاره بـه ثبت نـام بیـس از ۳۰ 
میلیـون جانفـدای ایـران، تاکیـد کرد: بـا توجه 
بـه تاکید رئیس جمهور، امـروز مدیریت مصرف 
انـرژی بایـد در دسـتور کار هر ایرانی دوسـتدار 

وطـن قـرار بگیرد.
وی بـا تاکیـد بـر لـزوم اسـتفاده از ظرفیت های 
مردمـی برای اصلاح الگوی مصـرف، گفت: زنان 

مدیـران اصلی خانواده هسـتند و لـذا می توانند 
در پویـش »سـبا« مشـارکت کننـد تـا الگـوی 
درسـت مصـرف انـرژی را نهادینه سـازی کنیم.

مدیـرکل امـور بانوان گیلان همچنین خواسـتار 
بـرای  دانش آمـوزان  ظرفیـت  از  اسـتفاده 
فرهنگ سـازی مصـرف انرژی شـد و اضافه کرد: 
دانش آمـوزان نیـز همیـار انرژی در خانه باشـند 

و بـه مدیـرت مصـرف خانـواده کمـک کننـد.
وی عبـور از بحـران انـرژی را نیازمنـد همدلـی 
و همراهـی همـه مـردم دانسـت و متذکر شـد: 
اگـر مدیریـت مصـرف در بخـش خانگـی رخ 
دهـد، شـاهد تـداوم فعالیت در بخـش صنعت و 
اقتصـاد و معیشـت خواهیـم بود و لـذا زنان باید 

ایـن نقـش را ایفـا کنند.

مدیرکل بهزیستی گیلان  : 

گیلان نیــاز به مرکز شبانه‌روزی 
نگهداری بیمار اوتیسم دارد

نیاز  به  اشاره  با  گیلان  بهزیستی  مدیرکل   
استان به ایجاد مرکز شبانه‌روزی اوتیسم برای 
هم‌اکنون  کرد:  اظهار  سال،   ۱۴ بالای  افراد 
اوتیسم در گیلان  حدود ۹۰۰ کودک دارای 
مرکز  فاقد  استان  اما  شده‌اند  شناسایی 
اوتیسم در  افراد دارای  نگهداری  شبانه‌روزی 

گروه سنی بالای ۱۴ سال است.
حوزه  فعالان  با  نشست  در  جعفری  رضا 
فرمانداری  در  رسانه  و  فرهنگی  اجتماعی، 
فضای  تامین  صورت  در  گفت:  بندرانزلی، 
یک  ورود  و  بندرانزلی  در  مناسب  فیزیکی 
راه‌اندازی  برای  یا مجموعه متقاضی  موسسه 
برای  کامل  آمادگی  بهزیستی  مرکز،  این 
صدور مجوز و حمایت از ایجاد نخستین مرکز 

شبانه‌روزی اوتیسم استان را دارد.
کرد:  تاکید  گیلان  بهزیستی  مدیرکل 
راه‌اندازی این مرکز می‌تواند بخشی از دغدغه 
خانواده‌های دارای فرزند مبتلا به اوتیسم را 
برطرف کند و سازمان بهزیستی در این مسیر 
از موسسات واجد شرایط حمایت خواهد کرد.

بهزیستی،  سازمان  نگاه  کرد:  تصریح  وی 
است  دختران  و  زنان  به  حمایتی  نگاهی 
تحت  مراکز  و  خدمات  از  عمده‌ای  بخش  و 
از  حمایت  راستای  در  سازمان  این  پوشش 

بانوان فعالیت می‌کنند.
قربانی  زنان  ویژه  امن  خانه  افزود:  جعفری 
دختران  برای  سلامت  خانه  خشونت، 
آسیب‌دیده و فراری، مراکز مداخله در بحران 
است  بندرانزلی  در  خوابگاهی  مرکزی  که 
مخصوص  که  ایتام  خانه   ۲۳ همچنین  و 
بی‌سرپرست  نوجوانان  و  کودکان  نگهداری 
که  هستند  مراکزی  جمله  از  بدسرپرست  و 
بخش قابل توجهی از خدمات آنها به زنان و 

دختران اختصاص دارد.
مدیرکل بهزیستی گیلان با اشاره به فعالیت 
۳۸۰ گروه خودیار در استان گفت: گیلان از 
استان‌های پیشگام کشور در توسعه گروه‌های 
خودیار است که بیشتر اعضای آنها را بانوان 
همکاری  با  گروه‌ها  این  می‌دهند.  تشکیل 
توسعه  زمینه  در  موسسات  برخی  و  بانک‌ها 
خرد  مالی  تامین  و  خانگی  کسب‌وکارهای 
 ۱۰۰ از  بیش  گذشته  سال  و  دارند  فعالیت 

میلیارد تومان گردش مالی داشتند.
وی با اشاره به اقدامات این سازمان در حوزه 

میلیارد   ۱۸۳ گذشته  سال  گفت:  اشتغال 
تومان اعتبار برای پرداخت تسهیلات اشتغال 
پیش‌بینی  وجود  با  و  شد  گرفته  نظر  در 
اشتغال برای یک‌هزار و ۱۰۰ نفر، برای حدود 
شد  پرداخت  تسهیلات  نفر   ۳۰۰ و  یک‌هزار 
که بخش عمده آن در حوزه مشاغل خانگی 

بود.
جعفری با اشاره به حمایت بهزیستی از زنان 
به ۱۴  نزدیک  کرد:  اظهار  خانوار،  سرپرست 
تحت  گیلان  در  خانوار  سرپرست  زن  هزار 
پوشش خدمات این سازمان قرار دارند و یکی 
از مهم‌ترین نیازهای این قشر، تامین مسکن 

و ودیعه اجاره مسکن است.
سال  افزود:  گیلان  بهزیستی  مدیرکل 
پوشش  تحت  خانوار   ۵۸۰ برای  گذشته 
تومان  میلیارد   ۹۰ حدود  بهزیستی 
شد،  پرداخت  مسکن  ودیعه  تسهیلات 
میلیارد   ۲۸۰ به  بخش  این  اعتبار  امسال 
با  این تسهیلات  یافته است.  افزایش  تومان 
نرخ چهار درصد پرداخت می‌شود و با توجه 
به افزایش هزینه‌های مسکن، سقف آن نیز 

یافت. افزایش خواهد 
به  کارفرمایان  تشویق  برای  داد:  ادامه  وی 
مددجویان،  و  معلولیت  دارای  افراد  جذب 
بخشی  پرداخت  از جمله  بسته‌های حمایتی 
کارایی  جبران  و  کارفرمایی  بیمه  حق  از 

پیش‌بینی شده است.
جعفری با بیان اینکه حدود ۶۰۰ مرکز تحت 
دارند،  فعالیت  گیلان  در  بهزیستی  نظارت 
استان  در  زندگی  مثبت  مرکز   ۹۰ افزود: 
را  اجتماعی  و  توانبخشی  حمایتی،  خدمات 
واگذاری  با  و  می‌کنند  ارائه  هدف  جامعه  به 
دسترسی  مراکز،  این  به  خدمات  از  بخشی 

مددجویان به خدمات تسهیل شده است.
وی اظهار کرد: سال گذشته بیش از سه هزار 
و ۱۰۰ میلیارد تومان برای پرداخت مستمری 

و یارانه‌های حمایتی هزینه شد.
مدیرکل بهزیستی گیلان با اشاره به فعالیت 
۱۱۵ مرکز شبانه‌روزی در استان گفت: بیش 
از پنج هزار و ۵۰۰ نفر در این مراکز نگهداری 
دریافت  تخصصی  خدمات  و  می‌شوند 
میلیارد   ۷۰۰ و  یک‌هزار  می‌کنند.همچنین 
تومان یارانه به مراکز نگهداری تحت پوشش 

پرداخت شده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان : 

تمدید مهلت بیمه محصول 
برنج تا  پایان خرداد

از  گیلان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس   
خرداد  پایان  تا  برنج  محصول  بیمه  تمدید 
با  شالیکاران  گفت:  و  داد  خبر  جاری  سال 
استفاده از بیمه می توانند بخشی از خسارات 

احتمالی را جبران کنند.
صالح محمدی  از تمدید مهلت بیمه محصول 
و  داد  خبر  جاری  سال  خرداد   ۳۱ تا  برنج 
ابتدای سال  از  اظهار کرد: کشاورزان شالیکار 

زراعی)اول مهر( فرصت بیمه‌گذاری دارند.
برنج  ساقه های  خوابیدگی  خشکسالی،  وی 
در اثر باران های سیل آسا و سرما را از جمله 
تهدیدات مهم برای محصول برنج دانست و 
افزود: در سال زراعی جاری، ۱۲ هزار هکتار 
بیمه  پوشش  تحت  گیلان  شالیزارهای  از 

قرار گرفته است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان:

نیازمند ارتقــای مهارت‌های نیروی انســانی هستیمنیازمند ارتقــای مهارت‌های نیروی انســانی هستیم
مدیـرکل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی گیلان، 
مهارت‌هـای  ارتقـای  نیازمنـد  اینکـه  بابیـان 
نیروی انسـانی هسـتیم، گفت: نیـروی کار ماهر، 
داشـت. بیشـتری خواهـد  فرصت‌هـای شـغلی 

علـی لقمانـی در آییـن تجلیـل از برگزیـدگان 
جشـنواره امتنـان، کارگـران نمونـه، گروه‌هـای 
کار نمونـه، کارفرمایـان سلامت‌محور، مدیـران 
حامـی ورزش کارگـری و فعـالان حـوزه ایمنی و 
بهداشـت کار در اسـتان گیلان، ضمـن قدردانی 
از تلاش کارگـران، کارفرمایـان و فعـالان حـوزه 
ایمنی و سلامت کار، با اشـاره به شـرایط خاص 

کشـور در ماه‌هـای اخیـر اظهـار کـرد: جنـگ و 
ناامنی همواره آسـیب‌های اقتصـادی و اجتماعی 

متعددی بـه همـراه دارد.
وی افـزود: اگرچـه اسـتان گیلان بـه صـورت 
مسـتقیم درگیر شـرایط جنگ نبود، اما تعدادی 
از واحدهـای تولیـدی اسـتان به واسـطه اختلال 
در زنجیـره تأمیـن مواد اولیه و مشـکلات صنایع 

بالادسـتی تحـت تأثیر قـرار گرفتند.
مدیـرکل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی گیلان با 
بیـان اینکه تعـدادی از کارگران به دنبال شـرایط 
از حمایت‌هـای  بـرای اسـتفاده  پیـش آمـده و 

قانونـی بـه ادارات تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی 
مراجعـه کردند، گفـت: ایـن اداره‌کل تمام تلاش 
بیمـه  پرونده‌هـای  تـا  بـه کار گرفـت  را  خـود 
بیـکاری و مطالبات کارگـری در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن رسـیدگی شـود.
لقمانـی با تأکید بر جایگاه نیروی کار در توسـعه 
اقتصـادی کشـور گفـت: در نـگاه ما، کارگـر ابزار 
تولیـد نیسـت، بلکـه سـرمایه اصلـی تولیـد و 
اقتصـاد کشـور اسـت. اگـر کارگـر نباشـد، تولید 
شـکل نمی‌گیـرد و اگر کارفرما نباشـد، بسـتری 
برای اشـتغال ایجاد نمی‌شـود؛ بنابرایـن کارگر و 

کارفرمـا دو رکن مکمـل و جدایی‌ناپذیر توسـعه 
اقتصـادی هسـتند و موفقیـت هـر کـدام در گرو 

موفقیـت دیگری اسـت.
وی بـا اشـاره بـه حقـوق قانونی جامعـه کارگری 
تصریـح کـرد: انعقـاد قراردادهـای شـفاف، بیمه 
کارگـران، رعایـت اصـول ایمنـی، تأمیـن امنیت 
شـغلی و حفـظ کرامـت نیـروی کار از مهمترین 
وظایـف کارفرمایـان اسـت و در مقابـل، کارگران 
نیز باید با احسـاس مسـئولیت، تعهد و امانتداری 
در حفظ سـرمایه‌ها و افزایش بهره‌وری واحدهای 

تولیـدی نقش‌آفرین باشـند.
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“  سعدی ”
هر که با داناتر از خود بحث کند تا بداند که داناست،

بدانند که نادان است .

سخنی از بزرگان :

الهیــات کاربردی روشــی در تحقق خانــواده متعالیالهیــات کاربردی روشــی در تحقق خانــواده متعالی

نگاه روزنگاه روز
عکاس : مریم داورنیاعکاس : مریم داورنیا

بدون شرح...بدون شرح...

جشنواره آدم طبیعت زیبای بهاری خراسان شمالیجشنواره آدم طبیعت زیبای بهاری خراسان شمالی

اجتماعی است که  نهاد  خانواده، نخستین و کوچک‌ترین 
به دلیل قرابت یا زوجیت، همبستگی حقوقی و اجتماعی 

یافته‌اند.
خانواده  آغازین  هسته  زناشویی  زندگی  باستان،  دوره  در 
محسوب می‌شد و اهمیت ویژه‌ای داشت. چنان که در ادیان 

آسمانی نیز از جایگاه خاصی برخوردار است.
خانواده در اسلام نهادی است که بر مبنای پیوند شرعی 
مرد و زن شکل می‌گیرد، ساماندهی آن بر پایه محبت است 
و باید با در نظر گرفتن حقوق والدین و خویشاوندان، در 
جهت بقا، تربیت نسل بشر و تأمین نیازهای معنوی و مادی، 

ایجاد شود.
از نگاه امام‌خمینی تربیت و پرورش انسان‌ها هدف بعثت 
انبیا)ع( به‌شمار می‌رود و در این زمینه بیشترین نقش از 
آنِ خانواده است؛ زیرا خانواده مبدأ اصلی تربیت انسان‌ها 
تأمین  است، و وظیفه حکومت اسلامی در قبال خانواده، 
رفاه و آسایش، از بین‌بردن فقر و تلاش برای حل مشکلات 
خانواده‌ها، ازجمله مشکل مسکن آنان است. و از نظر ایشان 
کمبود  بدبینی،  عصبانیت،  بی‌جا،  توقعات  چون:  عواملی 
محبت، تزلزل اخلاقی و معصیت در خانواده موجب گسست 

روابط خانوادگی است.
چنان‌که  خانواده‌ها،  تزلزل  در  پهلوی  رژیم  اقدامات  از 
امام‌خمینی اشاره کرده‌است، ایجاد تردید در احکام ضروری 
اسلام درباره خانواده بود. ایشان در فروردین ۱۳۴۳ با طرح 

قانون خانواده که در آن رژیم مطرح شد، مخالفت کرد.
و  بود  تربیتی  الگوی  یک  خود  خانواده  برای  امام‌خمینی 
حالات و رفتار ایشان در خانه بهترین مربی برای اعضای 
خانواده به حساب می‌آمد. رفتار ایشان با خانواده و مسائل 

آن، بر اساس حرمت‌گذاری و شخصیت‌دادن به افراد بود.
1( تعریف خانواده

مرحوم دهخدا، در لغتنامه؛ و عمید، در فرهنگ فارسی، در 
ذیل واژه »خانواده« آورده اند: خانواده به معنای دودمان، 
تبار، اهل خانه، خاندان و اهل بیت آمده‌است. در فرهنگ 
انوری آمده است: خانواده، کوچک‌ترین سازمان اجتماعی 
است که شامل پدر و مادر، فرزندان و گاه خویشان نزدیک 
از قبیل پدربزرگ، مادربزرگ، عروس یا داماد می‌شود. در 
تعریف حقوقی خانواده می‌توان گفت خانواده گروهی است 
که به دلیل قرابت یا زوجیت )سببی و نسبی(، همبستگی 
مدنی،  حقوق  کاتوزیان،  یافته‌اند.]  اجتماعی  و  حقوقی 

].۱۰–۷/۱
2( پیشینه بحث خانواده

کنش  و  فرد  زندگی  از  مهمی  مرحله  خانواده  تشکیل 
متقابل مرد و زنی است که برخی شرایط قانونی را تحقق 
در  خانواده  اهمیت  بر  جامعه‌شناسان،  همه  بخشیده‌اند. 
حیات اجتماعی، به عنوان واحدی اجتماعی با ابعاد گوناگون 
زیستی، اقتصادی، حقوقی، روانی و جامعه‌شناختی تأکید 
دارند. در واقع خانواده نمادی است که مانند آینه، عناصر 
را در  اجتماعی  نابسامانی‌های  از  انعکاسی  و  اصلی جامعه 
خود دارد و خود نیز از مهم‌ترین عوامل مؤثر بر جامعه است 
و هیچ جامعه‌ای نمی‌تواند به سلامت برسد مگر با داشتن 
خانواده‌های سالم.] ساروخانی، مقدمه‌ای بر جامعه‌شناسی 

خانواده، ۱۳۶.[
براساس متون دینی، حضرت آدم )ع( و حضرت حوا )س(، 
دادند.]  شکل  را  زمین  روی  هسته‌ای  خانواده  نخستین 
استادی و سالاری‌فر، نقش عوامل عاطفی روانی در تحکیم 
خانواده از منظر آیات و روایات، ۴۶[ نهاد خانواده در طول 
با  گذاشته‌است.  سر  پشت  بسیاری  نشیب  و  فراز  تاریخ، 
وجودی که در بیشتر دوران‌ها بنا به دلایل مختلف ازجمله 
شرایط جسمی و مسائل اقتصادی، محور خانواده‌ها مردان 
بوده‌اند یا به عبارت دیگر »مردسالاری« در خانواده‌ها دیده 
می‌شود، در نگاشته‌های تاریخی وجود خانواده‌های اولیه با 
محوریت زنان نیز ثبت شده که از آنها با عنوان »مادرسالار« 
یاد می‌شود. در این خانواده‌ها مادران ستون اصلی خانواده 
بودند و رهبری در امور اقتصادی، آیینی و جادویی به آنان 

تعلق داشته‌است.] ایولین رید، پدرسالاری، ۴۷.[
3( خانواده در دوره باستان

خانواده  آغازین  هسته  زناشویی  زندگی  باستان،  دوره  در 
ارمکی،  ]آزاد  داشت.  ویژه‌ای  اهمیت  و  می‌شد  محسوب 
منابع  در  معنا  این   ]۶۲ ایرانی،  خانواده  جامعه‌شناسی 
داشته  همسر  که  مردی  مقام  که  آمده‌است  نیز  زردشتی 
زن  است]عنبرسوز،  زن  بدون  مرد  مقام  از  بالاتر  باشد، 
بزرگداشت   .].۷ هات  یسنا،  اوستا،  باستان، ۹۸؛  ایران  در 
آیین نیاکان و همچنین بزرگان خانواده دلیل دیگری برای 
با  زیرا  بود؛  باستان  دنیای  در  خانواده  اهمیت  و  تشکیل 
ازدواج، تولد فرزندی که وارث و مدافع آیین نیاکان باشد 
ایرانی در روزگار پیش  ممکن می‌شد.] مظاهری، خانواده 

از اسلام، ۱۲.[ 
به‌طور کلی ازدواج در تمام ادیان از نوعی تقدس برخوردار 
عاطفی  اقتصادی،  زیستی،  ابعاد  از  بسیاری  زیرا  است؛ 
بسیاری  می‌دهد.  پوشش  را  زندگی  اجتماعی  و  روانی 
عبادتگاه‌ها  در  را  ازدواج  مراسم  بشری  جوامع  و  ادیان  از 
برگزار می‌کنند. زرتشتیان در آتشکده، یهودیان در کنیسه 
و مسیحیان در کلیسا پیمان زناشویی می‌بندند. در عهد 
عتیق و آموزه‌های یهودیان، ازدواج، فرمان خدا خوانده شده 
و از رابطه جنسی در چارچوب ازدواج تجلیل شده‌است.] 

اشتاین سالتز، سیری در تلمود، ۱۹۳–۱۹۸.[ 

اصلی  فریضه  ازدواج  و  خانواده  تشکیل  یهود  دین  در 
محسوب می‌شود و ازجمله وظایف انسانی است.] آنترمن، 
خانواده  که  آنجا  از   ]۲۲۴ یهودی،  آئین‌های  و  باورها 
تنها  نه  به‌شمار می‌رود،  دینی  فعالیت  کانون  یهودیت  در 
مقدماتی  محیطی  بلکه  اجتماعی،  حیات  اساسیِ  بخش 
بوجاری  قلمداد می‌گردد.]  نیز  دینی  مناسک  برای ظهور 
و پرچم، بررسی تطبیقی جایگاه و اهمیت ازدواج و تشکیل 
خانواده در اسلام و یهودیت، ۳۳.[ در این دین از خانواده 
)کتاب  ابوالبشر،  آدم  به  الهی  فرمان  نخستین  عنوان  زیر 
)کتاب  انسان  کامل‌کننده   )۲۸ ب۱،  پیدایش،  مقدس، 
مقدس، پیدایش، ب۵، ۱–۲( و محل اتحاد و یکی‌شدن زن 
و مرد )کتاب مقدس، پیدایش، ب۲، ۲۴( نام برده شده‌است. 
مسیحیان نیز ازدواج و تشکیل خانواده را صرفاً امر دنیوی 
نمی‌دانند و آن را نشانه محبت خدا به بشریت می‌خوانند. 
در برخی گرایش‌های مسیحیت بیشترین منع درباره طلاق 
وجود دارد.] سیف، تئوری رشد خانواده، ۱۳۶[ از نگاه کتاب 
مقدس در آغاز خلقت، خداوند مرد و زن را آفرید و به مرد 
دستور داد برای همیشه به زن خود بپیوندد؛ از این‌رو هیچ 
انسانی حق ندارد این پیوند خدایی را به جدایی بکشاند. 
هدف  اساسی‌ترین   )۷–۳ ب۱۹،  متی،  مقدس،  )کتاب 
تشکیل خانواده نزد مسیحیان تربیت فرزندان پاک و پارسا 
بوده و تنها راه پیدایش نسل پاک، بنیاد نهادن یک خانواده 
سالم است.] سکری سرور، نظام الزواج فی الشرایع الیهودیة 

و المسیحیه، ۹۲.[
تصور  میلادی،  نوزدهم  قرن  میانه‌های  تا  دیگر،  سوی  از 
گسترده  خانواده  آن،  مطلوب  شکل  و  خانواده  از  عمومی 
)پدرسالار( بود. این خانواده، در واقع یک واحد تولیدی ـ 
مصرفی خودکفا بود و تمام افرادی که این واحد اقتصادی 
را می‌چرخاندند، از ارباب تا برده و مستخدم، جزیی از این 
خانواده  بیستم  قرن  اوایل  از  می‌رفتند.  به‌شمار  خانواده 
هسته‌ای که شامل زن و شوهر و فرزندان است، عمومیت 
یافت و به عنوان واقعیتی اجتماعی خود را در برابر خانواده 
گسترده به اثبات رساند. از آنجا که در طول تاریخ همراه 
نیز تغییرشکل داده و  با دگرگونی‌های اجتماعی، خانواده 
خانواده  پیدایش  سبب  زندگی،  و  کار  محل  جدایی  مثلًا 
تغییرات  و  فناوری  پیشرفت‌های  شده‌است؛  هسته‌ای 
را  خانواده  از  جدیدی  شکل‌های  نیز،  آینده  در  اجتماعی 
ایجاد خواهد کرد؛ چنان‌که هم‌اکنون هم در غرب و بسیاری 
از مناطق دنیا، خانواده هسته‌ای کاهش یافته‌است؛ اگرچه 
در کشورهایی مانند ایران، هنوز با توجه به آمار، خانواده 
خانواده،  جامعه‌شناسی  اعزازی،  دارد.]  اکثریت  هسته‌ای 
مبنای  خانواده،   « فرمود:  می  خمینی  امام  لذا   ].۹۵–۹

جامعه ماست.« )صحیفه امام‌، ج۲۱، ص۴۸۰(.
4( خانواده در اسلام

در آیات قرآن کریم و ادبیات صدر اسلام، واژه‌های مختلفی 
بر مفهوم ساختار خانوادگی دلالت می‌کنند؛ چنان‌که با در 
نظر گرفتن تفاوت‌های معنایی آنها، شاید بتوان صورت‌های 
مختلف خانواده از خانواده هسته‌ای تا گسترده‌ترین شکل 
آیات  در  نمونه  عنوان  به  یافت؛  آنها  میان  در  را  خانواده 
گویا شامل  است که  معانی »آل«، خاندان  از  یکی  قرآن، 
خاندان بسیار گسترده و همه فرزندان و نسل می‌شود )نساء، 
۵۴( و واژه‌هایی چون اهل و بیت به خانواده در مقیاسی 
 96 راغب،  ۳۳؛  احزاب،  ۷۳؛  )هود،  دارد.  اشاره  کوچک‌تر 

و ۱۵۱–۱۵۲(.
پیوند  مبنای  بر  که  است  نهادی  اسلامی  نگاه  از  خانواده 
پایه  بر  آن  ساماندهی  می‌گیرد،  شکل  زن  و  مرد  شرعی 
و  والدین  حقوق  گرفتن  نظر  در  با  باید  و  است  محبت 
تأمین  و  بشر  نسل  تربیت  بقا،  جهت  در  خویشاوندان، 
از  ازدواج، که آیاتی  ایجاد شود.  نیازهای معنوی و مادی، 
قرآن کریم، آن را امری تکوینی می‌داند، )نبأ، ۸؛ روم، ۲۱؛ 
فاطر، ۱۱؛ شوری، ۱۱( پیمانی است محکم،)نساء، ۲۱( بلکه 
محکم‌ترین قراردادی است که از دوستی شدید و محبت 
متقابل بین زن و شوهر ناشی می‌شود)روم، ۲۱( و برای این 
قرارداد، شرایط ویژه‌ای نیز ذکر شده‌است.] نجفی، جواهر 

الکلام، ۲۹/ ۵–۸.[ 
تأکید قرآن بر تشکیل خانواده از طریق ازدواج، با هدف ادامه 
نسل )شوری، ۱۱( و تأمین نیازهای عاطفی و غریزی]روم، 
۲۱[ است. قرآن زن و شوهر را پوشاننده نواقص و عیوب و 
مَحرم اسرار هم می‌داند )بقره، ۱۸۷( و مردم را به تشکیل 
نور،  )بقره، ۲۲۱؛  ایمان دعوت می‌کند.  اساس  بر  خانواده 
مؤمن  نسل  تربیت  و  تولید  نیز  اسلامی  روایات  و ۳۲(   ۳
همچنان‌که  می‌کنند؛  معرفی  کارها  ارزشمندترین  از  را 
شوهرداری را هم‌ردیف جهاد مجاهدان و تلاش مرد برای 
با دشمنان  قتال  را همسان جهاد و  تأمین هزینه زندگی 
دین بر می‌شمرند. در روایات، کانون خانواده محبوب‌ترین 
کانون نزد خداوند است و ازدواج، سنت رسول‌الله )ص( و 
روایات،  بنابراین  شده‌است؛  معرفی  دین  نصف  احراز  مایه 
خانواده سهم بسزایی در تربیت فرزندان در پیش، هنگام و 
پس از تولد دارد.] کلینی، الکافی، ۱۷/۶–۵۱؛ صدوق، من 
لایحضره الفقیه، ۴۸۱/۳؛ طبرسی، مکارم الاخلاق، ۲۲۲.[ 
لذا امام خمینی می فرمود: » از این جهت محیط خانوادگی 
یکی از جاهای بسیار مهم است برای تربیت اولاد.« )صحیفه 

امام‌، ج۸، ص۳۶۳(.
بزرگ‌ترین  انسان‌ها  پرورش  و  تربیت  امام‌خمینی  نگاه  از 
این  در  و  می‌رود  به‌شمار  )ع(  انبیا  بعثت  هدف  و  مسئله 

زمینه بیشترین نقش از آنِ خانواده است؛ زیرا خانواده مبدأ 
ساختن  و  مسئولیت‌ها  زیربنای  و  انسان‌ها  تربیت  اصلی 
در  مهمی  نقش  نهاد  این  بنابراین  است؛  سالم  فرزندان 
سلامت جامعه دارد و مبدأ اصلاحات یا فسادهای جوامع 
متزلزل  اخلاقی(  نظر  )از  خانواده‌ها  اگر  و  می‌رود  به‌شمار 
شوند، بنیان جامعه متزلزل خواهد شد. امام‌خمینی معتقد 
بود قوانین بشری تنها بعُد مادی را در تدوین قوانین خانواده 
و  انسان‌سازی  به  اسلام  که  در صورتی  گرفته‌اند؛  نظر  در 
به  افراد  تبدیل  و هدف،  دارد  ویژه  توجه  خانواده  تشکیل 
انسانی الهی است؛ از همین‌رو درباره ابعاد مادی و معنوی 
آن برنامه ارائه کرده‌است. ایشان تأکید می‌کرد اصلاح جامعه 
بدون مهیاکردن زمینه تربیتیِ مناسب برای پرورش نسلی 
محلی  خانواده  و  نیست  امکان‌پذیر  خداجو  و  خودساخته 
برای تربیت انسان است و در نظر اسلام هم اهمیت ویژه‌ای 
دارد. از نظر ایشان خانواده باید مانند مدرسه باشد و پدران 
با آموزش احکام اسلام  تا  این مدرسه،  و مادران، معلمان 
و تهذیب اخلاق نونهالان، به تربیت صحیح جوانانی همت 
گمارند که مقدرات آینده کشور و ملت به دست آنهاست. 

)امام‌خیمنی، صحیفه امام، ۱۶۲/۷(
از سوی دیگر، در نگاه امام‌خمینی وظیفه حکومت اسلامی 
در قبال مردم جامعه که خانواده، اصلی‌ترین نهاد آن است، 
تأمین رفاه و آسایش، از بین‌بردن فقر و نابسامانی آنان و 
تلاش برای حل مشکلات خانواده‌ها، ازجمله مشکل مسکن 
آنان است. ایشان با تأکید بر این نکته که خانواده مبنای 
جامعه است و در صورت تزلزل خانواده، کل جامعه متزلزل 
خواهد شد، آسان‌بودن شرایط ازدواج و مشکل‌بودن شرایط 
طلاق را از عوامل تأثیرگذار در تحکیم خانواده می‌دانست 
)‏امام‌خیمنی،  می‌کرد.  سفارش  آن  رعایت  در  دقت  به  و 

صحیفه امام، ۱۰۷/۷–۱۰۸ و ۴۸۵/۲۱–۴۸۶( 
طبق اصل ۱۰ قانون اساسی جمهوری اسلامی نیز، خانواده، 
واحد بنیادین و کانون اصلی رشد و تعالی انسان است که 
همه قوانین و مقررات باید در جهت سهولت تشکیل آن، 
پاسداری از قداست آن و استواری روابط اعضا بر پایه اخلاق 

و حقوق اسلامی باشد.
5( خانواده در زمان پهلوی

غربی،  فرهنگ  گسترش  به  پهلوی  رژیم  شدید  تمایل 
و  فرهنگی  تحولات  از  عظیمی  جریان‌های  شکل‌دهنده 
تربیتی جامعه ایران شد. در این فرایند نوسازی به شیوه 
آغاز شد و محمدرضا  غربی که در دوران رضاشاه پهلوی 
پهلوی آن را ادامه داد، هسته خانواده سنتی رو به افول نهاد 
و شیوه جدید زندگی با تکیه بر جنبه‌های مختلف تجدد 
غربی تبلیغ شد. این رویگردانی از فرهنگ سنتی و دینی 
باعث شد افراد خانواده که باورها و آداب دینی را رعایت 
می‌کردند به حاشیه رانده شوند.] صفری، الگوی اجتماعی 

پایگاه و نقش زن مسلمان در جامعه اسلامی، ۱۱.[
دوران  در  شرق  و  غرب  به  وابستگی  امام‌خمینی  نظر  از 
اسلامی  تربیت  از  خانواده  در  جوانان  شد  موجب  پهلوی 
 )۲۴۵–۲۴۴/۱۵ امام،  صحیفه  )امام‌خیمنی،  شوند  دور 
و یکی از اقدامات مهم محمدرضا پهلوی در تزلزل بنیان 
ترویج  زندگی،  اصلی  مسائل  از  جوانان  انحراف  و  خانواده 
این  به  جوانان  برای جذب  تلاش  و  فحشا  و  فساد  مراکز 
غیراخلاقی  امور  تبلیغ  همچنین  جوان(  )رک:  بود.  مراکز 
از بین‌رفتن عفت آنان و در نتیجه  بانوان، باعث  در میان 
نهادهایی  دوره  این  در  بنیان خانوده می‌شد.  سست‌شدن 
برای شکل‌دهی خانواده با الگوی غربی، تأسیس شدند که 
ازجمله آنها می‌توان به سازمان زنان ایران اشاره کرد. یکی 
از کارکردهای این نهادها ترویج فرهنگ غربی از راه مبارزه 
جنبش  ساناساریان،  بود.]  ایران  جامعه  مذهبی  مظاهر  با 

حقوق زنان در ایران، ۱۲۵.[ 
یکی دیگر از اقدامات رژیم دراین‌باره، چنان‌که امام‌خمینی 
و  اسلام  احکام ضروری  در  تردید  ایجاد  کرده‌است،  اشاره 
امام،  صحیفه  امام‌خیمنی،  بود.]  خانواده  درباره  قرآن 
۲۶۲/۱.[ ایشان در فروردین ۱۳۴۳ با طرح قانون خانواده 
را  آن  و  مخالفت کرد  رژیم مطرح شد صریحاً  که در آن 
بر خلاف احکام ضروری اسلام و قرآن دانست. در همین 
سال مقاله‌ای نیز با عنوان »طرح قانون خانواده بر مبنای 
اصل تساوی حقوق زن و مرد«، در مجله اطلاعات بانوان 
منتشر شد که احکام اسلامی در خصوص حریم خانواده، 
مانند قانون عده طلاق یا وفات، قانون ارث و سایر قوانین 
و  علما  با مخالفت  مقاله  این  رد می‌کرد.  را  اسلام  جزایی 
امام‌خمینی  انجامید.  بازار  تعطیلی  به  و  روبه‌رو شد  مردم 
دولت را به دلیل اجازه انتشار طرح قانون خانواده محکوم 
از  دراین‌باره  کرد  درخواست  فلسفی  محمدتقی  از  و  کرد 
دولت، توضیح بخواهد. پس از طرح این قانون تلاش رژیم 
پهلوی و فعالان عرصه زنان برای غربی‌کردن خانواده ایرانی 
با استقبال اندکی از مردم روبه‌رو شد ]احمدی خراسانی، 
سناتور، ۳۱۶[ و عملًا به شکست انجامید. در سال‌های بعد 
تا پیروزی انقلاب اسلامی نهادهای فرهنگی در رژیم پهلوی 
نقش بسزایی در ترویج الگوی خانواده غربی در جامعه ایفا 
کردند که از آن جمله می‌توان به نقش رسانه‌های گروهی 
)امام‌خمینی،  کرد.  اشاره  سینما  و  تلویزیون  به‌خصوص 
می  تاکید  همواره  خمینی  امام  لذا   )۱۵۰/۱۷ صحیفه، 
کرد: » خانواده شما باید مدرسه باشد، تعلیم احکام اسلام، 
تهذیب اخلاق نونهالان. شما باید نونهالانِ مهذب تحویل 
معلمان بدهید و معلمان باید آنها را بیشتر تهذیب کنند.« 

)صحیفه امام‌، ج۷، ص۱۶۲(.
6( وظایف و نقش خانواده

وظایفی  اعضا  دیگر  قبال  در  خانواده  اعضای  از  یک  هر 
دارند که با نادیده‌گرفتن آن، جایگاه خانواده به مخاطره 
و  سازگاری  همسران،  وظایف  مهم‌ترین  از  می‌افتد. 
خانواده  و  خانواده  چین،  مینو  هم،]  شرایط  با  تطابق 
ایجاد  و  عاطفی  نیازهای  برآورده‌ساختن   ].۸۷ درمانی، 
رابطه‌ای مطلوب با یکدیگر است. امام‌خمینی که خانواده 
الگوی  امیرالمؤمنین علی )ع( و حضرت فاطمه )س( را 
محیط  داشت  تأکید  شمرده‌است،  الهی  خانواده‌ای 
باید  اعضای خانواده  و  باشد  باید محیط محبت  خانواده 
کنند  رفتار  یکدیگر  با  وفاداری  و  عطوفت  و  مهربانی  با 
خاطرنشان  ایشان  باشند.  یک‌جهت  و  یکدل  هم  با  و 
کرده‌است نوع رفتار پدر و مادر با هم، بر تربیت فرزندان 
اخلاق  و  محبت  و  مهر  با  توأم  رفتار  و  است  اثرگذار 
دارد.  مثبت  تأثیر  فرزندان  بر  طبیعی  به‌طور  اسلامی، 

)امام‌خیمنی، صحیفه امام، ۳۶۳/۸(
فرزندان و والدین در برابر هم وظایفی دارند. از مهم‌ترین 
است.  فرزندان  جسمی  و  روحی  پرورش  والدین،  وظایف 
فرزند از نگاه اسلامی، امانت، عطیه و موهبتی الهی است.] 

نوری، مستدرک الوسائل، ۱۱۲/۱۵.[ 
امام‌خمینی وظیفه والدین، به‌ویژه مادر را در تربیت فرزندان 
بسیار سنگین می‌دانست و بر سالم‌سازی محیط خانواده، 
تأکید داشت. )رک: تعلیم و تربیت( ایشان به تربیت عملی، 
فرزندان  بر  مادر  و  پدر  رفتار  و  اعمال  تأثیرگذاری  یعنی 
بر  را  معلم  نقش  والدین همواره  داشت  باور  و  بود  معتقد 
و  دینی  علمی،  تربیت  محل  باید  خانواده  و  دارند  عهده 
تهذیب اخلاقی فرزندان باشد و زمینه‌های رشد اجتماعی 
و سیاسی فرزندان را آماده کند. )امام‌خیمنی، صحیفه امام، 

 )۱۹۹/۶
امام خمینی می فرمود: نقش خانواده و خصوص مادر در 
اگر  و  است؛  حساس  بسیار  نوجوانان  در  پدر  و  نونهالان 
به‌طور  متعهد  پدران  حمایت  و  مادران  دامن  در  فرزندان 
مدارس  به  و  شده  تربیت  صحیح  آموزش  با  و  شایسته 
فرستاده شوند، کار معلمان نیز آسانتر خواهد بود. )صحیفه 

امام‌، ج۱۵، ص۲۴۵.(
ایشان از پدران و مادران می‌خواست مراقب فرزندان نوجوان 
و جوان خود باشند تا فریب افراد منافق و منحرف را نخورند. 
با در نظر گرفتن وظایف فرزندان در  )رک: جوان( ایشان 
قبال والدین به‌ویژه مادران، بر احترام به مادر و اطاعت و 
جلب رضایت او و خدمت به مادر تأکید می‌کرد و رضای 
خدا و سعادت دنیا و آخرت را در خدمت به مادر می‌دانست. 

)امام‌خیمنی، صحیفه امام، ۲۹۳/۳. رک: مادر(
7( عوامل استواری و گسست خانواده

بنیادی‌ترین  اجتماعی،  نهاد  اصلی‌ترین  خانواده،  بی‌شک 
ارزش‌ها  از  بسیاری  رشد  و  ایجاد  بستر  و  جامعه  عنصر 
از  جزیی  را  خانواده  اندیشمندان،  عموم  چنان‌که  است؛ 
و  می‌دانند  آن  با  تنگاتنگ  رابطه  در  و  جامعه  کلی  نظام 
ادیان  می‌گیرند.  پی  در جهان  را  آن  تکامل  و  تطور  سیر 
تأکید  نهاد خانواده  و حرمت  قداست  بر  نیز همواره  الهی 
کرده‌اند و احکام و مقرراتی برای تنظیم روابط خانواده دارند. 
برپایه اصول  ارکان آن  در اسلام، حفظ خانواده و تحکیم 
از  را دارد و بخشی  ارزشی، جایگاه خاص خود  اخلاقی و 
تنظیم  به  با هدف حفظ خانواده،  اسلامی  روایات  و  آیات 
و تعدیل روابط اعضای خانواده، حقوق و وظایف فرزندان 
و همسران، تلاش برای ایجاد زندگی مشترک و پرهیز از 
و  یافته‌است]نوری، عوامل تحکیم  اختصاص  آن  فروپاشی 
ثبات خانواده، ۱۴۷–۱۴۸.[؛ چنان‌که ایمان و فضیلت‌گراییِ 
اعضای خانواده، )نساء،۱؛ بقره، ۲۲۱( وجود روحیه صبر و 
پایداری و متانت در فراز و فرودهای زندگی، )شوری، ۴۳؛ 
کامل  آشنایی  محبت،  و  عشق  وجود  همچنین  بلد، ۱۷( 
اعضای خانواده با حقوق و وظایف خود، تفاهم و همکاری 
و  گذشت  روحیه  از  برخورداری  خانواده،  اعضای  میان 
بزرگواری و تقویت آن]امینی، همسرداری، ۱۱۱ و ۱۱۳.[ و 
پرهیز از آفت حسد، مهم‌ترین سفارش‌های منابع اسلامی 
الحکم،  غرر  است.]آمدی،  خانواده  بنیان  تحکیم  برای 

].۳۰۱–۳۰۰
جامعه‌شناسان غربی در بررسی عوامل استواری و تحکیم 
خانواده، عمدتاً به رابطه انسان با انسان توجه کرده‌اند؛ در 
مورد  نیز  با خدا  انسان  رابطه  دینی،  نظریات  در  حالی‌که 
خانواده،  کانون  و ستون حفظ  اصلی  عامل  و  است  توجه 

تعالی است. 
خانواده متعالی به خانواده‌ای گفته می‌شود که در اثر عقاید 
استوار و عمل صالح، زندگی خود را به حیات طیبه تبدیل 
خود  تنها  نه  )متکامل(  متعادل  خانواده  اعضای  کرده‌اند. 
بلکه در رفع  برخوردارند،  تعادل لازم  از  و  ندارند  مشکلی 
آسیب‌های روانی و اجتماعی مؤثر و راهگشا هستند. برای 
تشکیل خانواده متعالی، عوامل عقلی و احساسی، مادی و 

معنوی همه دخیل‌اند.] بانکی پورفرد و دیگران، ۷۵–۷۶.[
از سوی دیگر، خانواده نیز همچون سایر پدیده‌های مادی 
است  معرض خطراتی  در  و  آسیب  دستخوش  طبیعی،  و 
که می‌تواند افزون بر نابودی خانواده، تباهی جامعه را نیز 
موجب شود. صنعتی شدن جوامع و بروز تحولات اجتماعی، 
برای  ایران  ازجمله  جوامع  اکثر  در  متعددی  مشکلات 
خانواده‌ها ایجاد کرده‌است. امروزه عبارت »بحران فروپاشی 

خانواده«، عبارتی آشنا است و بسیاری از اندیشمندان را به 
برای  راهکارهایی  یافتن  برای  تلاش  و  پدیده  این  بررسی 
مقابله با آن واداشته است. وقتی کارکردهای خانواده مانند 
کارکردهای زیستی، اجتماعی، شناختی و عاطفی آسیب 
این مشکلات  می‌بیند، خانواده هم دچار مشکل می‌شود. 
نخست گسستگی روانی، سپس گسستگی اجتماعی و در 

نهایت طلاق را در پی دارد.] همان، ۷۰–۷۱.[ 
که  خانوادگی  روابط  گسست  عوامل  مهم‌ترین  از  برخی 
داشته  قرار  نیز  امام‌خمینی  توجه  مورد  آنها  از  پاره‌ای 
بدبینی،  عصبانیت،  و  خشم  بی‌جا،  توقعات  از:  عبارت‌اند 
قهر، کمبود محبت، بحث و جدل، تزلزل اخلاقی در محیط 
لجاجت.]  و  خانواده  اعضای  میان  در  معصیت  خانواده، 
اسلاملو، کلبه مهر، ۲۹/۲.[ لذا امام خمینی می فرمود: اگر 
خانواده‌ها- از نظر اخلاقی- متزلزل شوند، تمام جامعه ما 

متزلزل خواهد شد. )صحیفه امام‌، ج۲۱، ص۴۸۰(.
8( خانواده در سیره امام‌خمینی

و  بود  تربیتی  الگوی  یک  خود  خانواده  برای  امام‌خمینی 
حالات و رفتار ایشان در خانه بهترین مربی برای اعضای 
خانواده به حساب می‌آمد. رفتار ایشان با همسر خود، توأم 
قائل‌شدن  ارزش  ادب،  احترام،  محبت،  خوش‌اخلاقی،  با 
بر  خود  خواسته‌های  نکردن  تحمیل  همسر،  نظر  برای 
به  بود؛  خانه  درون  مقررات  رعایت  به  پابندی  و  همسر 
گونه‌ای که همسر ایشان هیچ‌گاه حتی وقتی ایشان در اوج 
رفتار  ندید.  او  از  ادبی  اسائه  و  بی‌احترامی  بود،  عصبانیت 
حرمت‌گذاری  اساس  بر  آن،  مسائل  و  خانواده  با  ایشان 
و  خانواده  میرزابیگی،   [ بود.  افراد  به  شخصیت‌دادن  و 
امام‌خمینی، ۳۵، ۸۷ و ۱۲۹[ ایشان همسر خود را همدرد 
بود.  قائل  او  برای  بسیاری  احترام  و  می‌دانست  همراه  و 
با فرزندان نیز توأم با خوشرویی،  رفتار ایشان در خانواده 
فرزندان،  در  ایجاد شخصیت  کلام،  زیبایی  خوش‌اخلاقی، 
تکریم و احترام، تلقین و تکرار امور برای نفوذ و رسوخ در 
نفس آنان بود. ایشان در وصیت به فرزند خود سیداحمد 
تأکید کرده‌است. فرزندان  تربیت  بر دقت در  نیز  خمینی 

)امام‌خمینی، صحیفه امام، ۲۲۶/۱۶(
امام‌خمینی در دوره تبعید نیز در نامه خود پس از اعلام 
آنان  خانواده،  اعضای  تک‌تک  از  احوال‌پرسی  و  سلامتی 
را به صبر و شکیبایی و بی‌تابی‌نکردن، احترام‌گذاشتن و 
با  خانواده  افراد  سلوک  حُسن  و  کمک  مادر،  به  خدمت 
یکدیگر توصیه و نیازهای مالی خانواده را تا در حد امکان 
امام، ‏۴۲۹/۱– صحیفه  )امام‌خمینی،  کرده‌است.  برآورده 

سال‌های  در  و  ترکیه  در  دوران،  این  در  ایشان   )۴۳۰
نامه‌های فراوانی به همسر و فرزندان خود  طولانی نجف 
به  که  می‌دهد  نشان  به‌خوبی  نامه‌ها  متن  و  نوشته‌است 
مسائل مختلف آنان و اطرافیان آنان توجه داشته و افزون 
بر تأکید بر نامه‌نگاری و ابراز علاقه به آگاهی از وضع آنان، 
نام‌گذاری  همواره نکات ریز و درشتی را، حتی چگونگی 
انقلاب  پیروزی  از  پس  شده‌است.  یادآور  آنان  به  فرزند، 
امام‌خمینی مسئولیت رهبری جامعه  اگرچه  نیز  اسلامی 
اما هیچ‌گاه خانواده و محبت  اسلامی را بر دوش گرفت، 
به فرزندان را فراموش نکرد و در برخی از کارهای خانه 
عاطفی  وابستگی  خانواده  افراد  به  ایشان  می‌کرد.  کمک 
از  مانع  به‌هیچ‌وجه  وابستگی  این  اما  داشت؛  شدید 
تصمیم‌گیری‌های به‌موقع در امور مختلف خانواده نمی‌شد.

] حدیث پایداری، ۴۶.[
امام‌خمینی از هر امری که باعث تنفر فرزندان از فرایض 
واجبات  انجام  به  را  آنان  و  می‌کرد  پرهیز  می‌شد،  دینی 
و ترک محرمات سفارش می‌کرد و کلام حق را همراه با 
را  فرزندانش  هیچ‌گاه  و  بیان می‌کرد  و شیرینی  ملاطفت 
از سخت  و  نمی‌کرد  معنوی سرزنش  امور  ترک  به سبب 
می‌کرد.]  پرهیز  آنان  نزد  عبادت  جلوه‌دادن  طاقت‌فرسا  و 

عزیزی، ۴۲۰ داستان از نماز و عبادت امام‌خمینی، ۴۰[ 
ایشان سعی داشت فضایی ضد گناه در خانه حاکم باشد 
می‌داد؛  ارائه  راهکار  و  می‌کرد  آسیب‌شناسی  دراین‌باره  و 
برای نمونه از غیبت‌کردن نهی و به جای آن، درباره خود 
صحبت‌کردن را پیشنهاد می‌کرد. ایشان همچنین با افرادی 
که در خانه ایشان مشغول رسیدگی به امور خانه بودند، با 
لطف و محبت برخورد می‌کرد و به آنان احترام می‌گذاشت.

] درس‌هایی از امام‌خمینی، ۱۵۶–۱۵۷؛ بافقی، ۷۵–۸۰؛ 
۷/۳؛  مصاحبه،  فرقانی،  ۸۱–۸۳؛  مصاحبه،  بهاءالدینی، 
و  اخلاق  )رک:  امام‌خمینی، ۱۴۳.[  و  خانواده  میرزابیگی، 

سیره امام‌خمینی(
9( کتاب نامه خانواده
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والحمد لله رب العالمین علی کل حال

محمد ادیب نیا 
 مدرس حوزه و دانشگاه – وبگاه اصول زندگی

مقـاله

مازندران  بازرگانی  و خدمات  غله  مدیرکل 
و  گندم  تضمینی  خرید  مطلوب  روند  از 
داد  خبر  گندمکاران  مطالبات  پرداخت 
از  گندم  تن  هزار   ۱۲ بر  افزون  گفت:  و 

کشاورزان مازندرانی خریداری شد.
شورای  نشست  در  جعفری  محمد  سید 
اشاره  با  ساری  در  مازندران  کشاورزی 
در  گندم  محصول  راهبردی  اهمیت  به 
داشت:  اظهار  کشور،  غذایی  امنیت  تأمین 
گندم  تضمینی  خرید  روند  خوشبختانه 
پرداخت  فرآیند  همچنین  و  مازندران  در 
و  دقیق  برنامه‌ریزی  با  مطالبات کشاورزان 
روند مطلوبی در حال انجام است که این امر 
نشان‌دهنده عزم جدی دولت برای حمایت 

مؤثر از تولیدکنندگان این محصول است.
و  و تلاش کشاورزان  از همت  تقدیر  با  وی 
گندمکاران سختکوش استان، افزود: تاکنون 
بیش از ۱۲ هزار و ۴۰۰ تن گندم به ارزش 
کشاورزان  از  ریال  میلیارد  هزار   ۶ از  بیش 
استان تحویل مراکز خرید تضمینی شده است 
که این آمار نسبت به روزهای ابتدایی فصل 

برداشت، رشد قابل‌توجهی را نشان می‌دهد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران با 
تشریح عملکرد شهرستان‌های مختلف استان، 
تصریح کرد: شهرستان بهشهر با اختصاص ۶۲ 
درصد از کل گندم تحویلی، در صدر لیست 
شهرستان‌های استان قرار دارد و نقش مهمی 

در تأمین گندم مورد نیاز ایفا کرده است.
جعفری از آمادگی کامل زیرساخت‌های خرید 
تضمینی خبر داد و گفت: در حال حاضر ۱۷ 
فعال هستند؛  استان  مرکز خرید در سطح 
ضمن اینکه در مجموع ۳۴ مرکز برای خرید 
تضمینی تجهیز و آماده بهره‌برداری شده‌اند 
که در صورت افزایش حجم برداشت و اعلام 
نیاز سازمان جهاد کشاورزی، سایر مراکز نیز به 

چرخه عملیات خرید خواهند پیوست.
و  اخیر  جوی  شرایط  به  اشاره  با  وی 
مناطق،  برخی  در  غیرمترقبه  بارندگی‌های 
از  کرد:  خاطرنشان  کشاورزان  به  خطاب 
حفظ  ضمن  داریم  تقاضا  عزیز  گندمکاران 
کارشناسان  توصیه‌های  محصول،  کیفیت 
بخش کشاورزی را جدی بگیرند و با رعایت 
و  برداشت  زمان  در  صبوری  و  فنی  نکات 
تحویل، از افت کیفیت گندم جلوگیری کنند. 

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران :مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران :

افزون بر افزون بر ۱۲۱۲ هزار تن گندم از کشاورزان  هزار تن گندم از کشاورزان 
مازنــدرانی خریــداری شدمازنــدرانی خریــداری شد


